
Nr. Emertimi i projektit
 Buxheti 

2023 
 Vleresimet 

2024 
 Vleresimet 

2025 
 Total 

2023/25 

1 Asfaltimi I rrugëve në fshatrat: Strellc i Epërm, Strellc i Poshtëm, Dubovik, Isniq, Dubrav, 
Shaptej, Gramaqel, Llukë dhe Prejlep,  Komuna e Deçanit.

Deçan 100,000        300,000        300,000        700,000        

2 Zgjerimi i rrugës “Hamdi Kurteshi” - Komuna e Gjilanit Gjilan 100,000        450,000        450,000        1,000,000    

3 Asfaltimi i rrugës TINIYA YOLU (Rruga Mamushë –Nepërbishtë), Komuna e Mamushës Mamushë 25,000          82,200          -                107,200        

4 Asfaltimi i rrugës SKACKA YOLU (Rruga Mamushë –Medvec), Komuna e Mamushës Mamushë 25,000          50,000          73,000          148,000        

5 Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës LLUKA, Komuna e Mamushës Mamushë 25,000          63,750          -                88,750          

6 Asfaltimi i rrugës Mamushë – Terrnje, Komuna e Mamushës Mamushë 25,000          72,000          -                97,000          

7
Zgjerimi dhe asfaltimi i rrugës Vërbovc, lagja Dobra-përmendorja e "Ilaz Kodrës", 
Komuna e Drenasit

Drenas 57,000          150,000        150,000        357,000        

8
Rregullimi i infrastrukturës në rrugën Kryesore dhe tranzitin e qytetit, Komuna e 
Kamenicës

Kamenicë 70,000          298,000        360,000        728,000        

9 Asfaltimi i rrugës "Mihajl Grameno", Komuna e Kamenicës Kamenicë 30,000          29,000          -                59,000          

10 Asfaltimi i rrugës " Drenica " , Komuna e Vushtrrisë Vushtrris 80,500          300,000        350,000        730,500        

11 Ndërtimi i rrugës Kozhicë-Qyqavicë, Komuna e Skenderajt Skenderaj 50,000          200,000        250,000        500,000        

12 Asfaltimi i rrugës “Kulla e Lirisë”, Komuna e Shtimes Shtime 70,000          150,000        150,000        370,000        

13 Asfaltimi i rrugës Godanc-Zborc-Carralevë, Komuna e Shtimes Shtime 88,000          250,000        300,000        638,000        

14
Sanimi dhe rehabilitimi i rugës së dëmtuar nga vërshimet në fshatin Pakshticë, Komuna e 
Podujevës

Podujevë 54,000          50,000          50,000          154,000        

15
Zgjerimi, sanimi dhe riasfaltimi i rrugës kryesore në Shamalluk, 
L = 1787, B = 5 m, Komuna e Podujevës

Podujevë 50,000          100,000        36,500          186,500        

16 Ndërtimi i rrugës Turuqice-Hertice, Komuna e Podujevës Podujevë 50,000          150,000        150,000        350,000        

17
Ndërtimi i rrugës "Mesha Selimoviç dhe Rusolia" Kashicë - Dobrushë - Prekallë, Komuna e 
Istogut

Istog 66,000          200,000        200,000        466,000        

18 Ndërtimi i rrugës "Jusuf Kovaçeviç" në Dobrushë,  Komuna e Istogut Istog 90,000          -                -                90,000          

19 Ndërtimi I rrugës " Mehmet Ejupi" Dubravë - Kovragë,  Komuna e Istogut Istog 100,000        100,000        100,000        300,000        

20 Rekonstruimi I rrugës Reçan - Lubinje e Eperme - Lubinje e Poshtme, Komuna e Prizrenit Prizreni 100,000        200,000        300,000        600,000        
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21 Projektet infrastrukturore të Zhupës dhe Podgurit, Komuna e Prizrenit Prizreni 100,000        100,000        100,000        300,000        

22 Asfaltimi i rrugës Prelez i Jerlive – Kosinë, komuna e Ferizajt Ferizaj 100,000        250,000        300,000        650,000        

23 Ndertimi I Rrugës  në fshatin Doblibare, Komuna e Gjakovës Gjakovë 85,381          -                -                85,381          

24
Rehabilitimi dhe zgjerimi i rrugës ekzistuese Bec- Sopot- Pulebardh- Liqeni i Radoniqit ne 
Komunën e Gjakovës

Gjakovë 115,000        -                -                115,000        

25 Rekonstruimi  dhe zgjerimi i rrugës Junik – Rastovicë, faza 1, Komuna e Junikut Junik 100,000        150,000        150,000        400,000        

26
Rikonstruimim i rrugëve të asfaltuara në fshatin Llugaxhi dhe asfaltimi i rrugëve në 
fshatrat: Torinë, Banullë Topliqan, Kraishtë dhe Shalë, Komuna e Lipjanit 

Lipjan 45,303          -                -                45,303          

27 Zgjerimi i rrugës “Adem Jashari” – 11 Qershori, Komuna e Hanit të Elezit Hani I Elezit 60,000          70,000          100,000        230,000        

28 Rikonstruimi dhe asfaltimi i rrugës Lamë-Kllokoq, Komuna e Novobërdës Novobërdë 100,000        200,000        108,000        408,000        

29 Ndërtimi i rrugës Drejë - Shalinovicë - Istog Istog 38,816          35,000          22,000          95,816          

2,000,000  3,999,950  3,999,500  9,999,450  Gjithsejt


